Дело № 5-62-78/2025
УИД 91MS0062-01-2025-000217-22
УИН 0410760300625000782506187

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 февраля 2025 года                                                                                    пгт Ленино

И.о. мирового судьи судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ в отношении:
Горяного Данилы Ивановича, (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:
Из протокола (данные изъяты) об административном правонарушении от (данные изъяты) следует, что (данные изъяты) по адресу: (данные изъяты), Горяной Д.И. незаконно хранила без цели сбыта, согласно заключения эксперта (данные изъяты) растительные массы (объекты 1 и 2), являющиеся наркотическим средством каннабис (марихуана) массой соответственно 1,17 г. и 0,14 г. (в пересчете на вышеуказанное вещество), оборот которого запрещен, согласно Списока I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, что не содержит признаков уголовно-наказуемого деяния.
В судебном заседании Горяной Д.И. вину в совершении правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.
Выслушав пояснения Горяного Д.И., изучив материалы дела, прихожу к выводу, что вина Горяного Д.И., помимо его признательных показаний, подтверждается доказательствами, имеющимися в материалах дела, а именно: протоколом (данные изъяты) об административном правонарушении от (данные изъяты); рапортом от (данные изъяты); рапортом от (данные изъяты); постановлением о назначении судебной экспертизы материалов, веществ и изделий от (данные изъяты); копией постановления о возюуждении перед судом ходатайства о производстве обыска в жилище от (данные изъяты); копией постановления Ленинского районного суда Республики Крым (данные изъяты); протоколом обыска (выемки) от (данные изъяты); фототаблицей; объяснением Чеботарь В.В. от (данные изъяты); объяснением Мандражи А.Р. от (данные изъяты); постановлением об отказе возбуждении уголовного дела от (данные изъяты); заключением эксперта (данные изъяты); определением о передачи на хранение вещественных доказательств от (данные изъяты); справкой к протоколу об административном правонарушении.
Таким образом, действия Горяного Д.И. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, то есть незаконное хранение без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
   В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Горяному Д.И. судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, материальное положение, степень  вины.
Мировой судья признаёт смягчающими обстоятельствами признание Горяного Д.И. вины, раскаяние.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, при рассмотрении настоящего дела не установлено.
Изъятый у Горяного Д.И. растительные массы (объекты 1 и 2), являющиеся наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 1,17 г. и 0,14 г. упакованные в полимерный пакет, хранящийся в УОТО МВД России по Республики Крым.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Горяного Данилу Ивановича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
Изъятый у Горяного Д.И. растительные массы (объекты 1 и 2), являющиеся наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 1,17 г. и 0,14 г. упакованные в полимерный пакет, хранящийся в УОТО МВД России по Республики Крым- уничтожить по вступлению постановления в законную силу.
Акт об уничтожении наркотических средств направить мировому судье судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым.
Контроль над исполнением такой обязанности возложить на ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым и Управление по контролю за оборотом наркотиков МВД по Республике Крым.
Реквизиты для оплаты штрафа:
Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты:- Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым)
- Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь
- ИНН 9102013284 - КПП 910201001 - БИК 013510002
- Единый казначейский счет  40102810645370000035
- Казначейский счет  03100643000000017500
- Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым
Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35627000
КБК 828 1 16 01063 01 0008 140
Сумма административного штрафа вносится или переводится лично лицом, привлеченным к административной ответственности. Платежные документы по уплате административного штрафа, в которых плательщиком указано иное лицо, к учету приниматься не будут.
Разъяснить, что штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Документ, подтверждающий оплату штрафа, необходимо представить мировому судье по адресу: 298200, Республика Крым, Ленинский район, пгт. Ленино, ул. Дзержинского, дом 8.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате штрафа в установленный законом срок, соответствующие материалы будут направлены судебному приставу - исполнителю для принудительного взыскания суммы административного штрафа.
Предупредить об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, согласно которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
          Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи	                       	                                    А.А. Кулунчаков